
c/M/s'DerksStar Busmann

FAI LLISSEM E NTSVE RSLAG Nummer :  3 Datum: 5 ju l i  2006

Gegevens onderneming De besloten vennootschap met beperkte

aanspra kel i j  kheid Hândelsonderneminq

"Road Runner" Tvre B'V.,  h.o 'd.n.  Road

Runner Tyre, statutair en feiteli jk gevestigd te

Muiderberg

0 5 . 6 2 1  F

20 september 2005

mr .  M. I .  van  D i jk

mr.  A.C.A. Wi ldenburg

De bedrijfsomschrijving luidt: de exploitatie van

een handelsonderneming ( in-  en verkoop van

autobanden).

Onbekend. Zie onder hoofdstuk 7 .L.

0

I  februar i  2006 -  5 ju l i  2006

L4,L7 uren

48,92 uren

Fa i l l i ssementsnummer

Datum ui tsPraak

Curator

R-C

Activiteiten onderneming

Omzetgegevens

Personeel  gemiddeld aantal

Verslagperiode

Bestede uren in verslagPeriode

Bestede uren Totaal

Algemeen

Dit  verslag is bestemd voor en andere belanghebbenden. Aan de inhoud van di t

verslag kunnen geen rechten worden ontleend. Dit verslag wordt eveneens

gepubl iceerd op de websi te www.cms-dsb.com onder Publ icat ies/Fai l l issementen.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Statutaire en feiteli ike vestioing; datum oprichting:

De vennootschap is opgericht b¡j akte d.d. 30 juni L9B7 en ingeschreven bij

de Kamer van Koophandel onder nummer 33195009. De vennootschap heeft

haar statutaire zetel te Amsterdam. Op de datum van het uitspreken van het

fail l issement was de vennootschap gevestigd te Almere aan de Haagbeukweg



C'M/S' Derks Star Busmann

113. Kort  tevoren was de vennootschap

aan de Naarderstraatweg 2c'

eveneens gevest igd te Muiderberg

Het geplaatst  en gestort  kapi taal  bedraagt € 439'990'- '

Bestuurder:

Als bestuurder van fail l iet staat de heer D' van Berge geregistreerd' Tot voor

kort stond tevens als bestuurder geregistreerd Beleggingsmaatschappij Van

Klaveren Bussum N.V., gevestigd te Muiderberg aan de Naarderstraatweg 2'

V a n d e z e v e n n o o t s c h a p i s d e h e e r C . V a n B e r g e e n i g a a n d e e l h o u d e r e n

b e s t u u r d e r . D e h e e r C ' V a n B e r g e i s z o o n V a n d e h e e r D . V a n B e r g e .

B e s t u u r d e r D . v a n B e r g e z o u o p l j a n u a r i 2 0 0 5 a l s b e s t u u r d e r V a n d e

vennootschap in functie zijn getreden. De heer G' van Berge' eveneens zoon

van de heer D. van Berge, was feiteli jk mede-bestuurder en procuratiehouder

van gefai l l leerde'

Aandeelhouders:

Het is de curator niet  bekend wie de aandelen houden'  Het is de curator

e v e n m i n b e k e n d o f d e a a n d e l e n t e n t i j d e v a n d e o p r i c h t i n g z i j n v o l g e s t o r t .

Een aandeelhoudersregister ontbreekt, net als overige documentatie'

7.2 Winst en verlies/Balanstotaal

De curator beschikt niet over financiële gegevens' Er zijn geen jaarverslagen

en er is geen boekhouding. De bestuurder heeft verklaard de boekhouding

h a n d m a t i g t e h e b b e n g e v o e r d z o n d e r s y s t e e m e n z o n d e r w i j z e V a n

archiverin g. Zie voorts onder hoofdstuk 7'1'

1 . 3 Lopende Procedures

Het is de curator niet bekend

procedures'

Ve¡zekeringen

Onbekend.

1 . 4

of gefail leerde betrokken is bij lopende



C/M/S' Derks Star Busmann

1.5 Huur

De curator verwi jst  naar openbaar verslag nr.  1.

1.6 Oorzaakfaillissement

Het beeld is ontstaan dat de gefai l leerde onderneming is misbruikt  om

bewust (premie-)schulden te doen ontstaan. Er z i jn vr i jwel  geen act iva

aanwezig voor verhaal  ten behoeve van de gezamenl i jke schuldeisers.

Evenmin is er enige administrat ie aan de curator overhandigd. Zie voorts

onder hoofdstuk 7.1 en verder,

2. Personeel

2.L Aantal ten tiide van faillissement : 0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement : 0

2.3 Datum ontslagaanzegging : Geen werkzaamheden

3. Activa

Onroerende zaken

3.1 Beschrijving

N.v . t .

3,2 Verkoopopbrengst

N . v . t

3.3 Hoogte hypotheek

N.v . t .

3.4 Boedetbiidrage

N.v . t .



C/M/S' Derks Star Busmann

Werlaaamheden

N.v . t .

Bedr i j fsmiddelen

3.5 Beschrijving

Geen.

3.6 VerkooPoPbrengst

N.v . t .

3.7 Boedelbiidrage

N.v . t .

3.8 Bodemvoorrechtfíscus

N.v . t .

Werkzaamheden

N.v . t .

Voorraden/ onderhanden werk

3.9 Beschrijving

. De handelsvoorraad, bestaande uit 480 auto- / vrachtwagenbanden, is door

de curator verkocht. De voorraad is verpand aan ABN AMRO Bank N.V.

3.10 VerkooPoPbrengst

€ L.884,96 (inclusief BTW).

3.11 Boedelbíjdrage

Met de pandhouder is een separatistenvergoeding van 50 o/o

overeengekomen.

Werkzaamheden

N.v. t .



C/M/S/ Derks Star Busmann

Andere activa

3.12 Beschrijving

De curator verwijst naar openbaar verslag nr. 1. Naast de reeds verkochte

voorraad l i jken er geen act iva aanwezig die voor ui twinning vatbaar z i jn.

3.13 Verkoopopbrengst

N.v . t .

W e rkza a m h e d e n /fa i I I i sse m e nts re ke n i n g

Als bij lage 1 is toegevoegd een tussentijds financieel verslag, waaruit bli jkt

van een in totaal gerealiseerd actief ad € 2.481,18, tevens het saldo op de

fail l issementsrekening per heden (kopie laatste rekeningafschrift toegevoegd

als bi j lage 2).

4.

4 . 1

Debiteuren

Omvang debiteuren

Zoals in de vor ige openbare verslagen gememoreerd,  heeft  de pandhouder

aan de curator ber icht  dat  het debi teurensaldo per datum fai l l issement

volgens opgave van gefai l leerde zel f ,  € 396.121,50 zou bedragen. Nader

onderzoek leerde dat dit intercompany leníngen betrof. De debiteuren zijn

vennootschappen waarvan de heren D. van Berge, G. van Berge en/of  G. van

Berge (middell i jk) bestuurder/aandeelhouder zijn. Ðeze vennootschappen

betwisten de vorderingen van gefaíl leerde. Onder¿oek van de pandhouder

leerde dat de vorder ingen van gefai l leerde waarschi jn l i jk  n immer hebben

bestaan.

4.2 Opbrengst

Niet  bekend.

Boedelbijdrage

N.v . t .

4 . 3



C/M/S' Derks Star Busrnann

Werkzaamheden

Zie bovenstaand.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

De curator verwi jst  naar openbaar verslag nr.  1.

5.2 Leasecontracten

Zie openbaar verslag nr.  1.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er zijn diverse zekerheidsrechten gevestigd, ondermeer pandrechten op

vorderingen en voeftuigen.

5.4 Separatistenpositie

Zie boven.

5.5 Boedelbijdragen

Z ie  onder  3 .10 .

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Diverse leveranciers hebben zich beroepen op gevestigde

eigendomsvoorbehouden. Er zijn echter geen voorraden etç. aangetroffen,

uitgezonderd de autobanden.

5.7 Reclamerechten

N.v . t .

5.8 Retentierechten

N.v . t .

Werkzaamheden

N.v . t .



C/M/S' Derks Star Busmann

6. Doorstart / voortzetten

Voortzetten

6.1 Exploitatie / zekerheden

Er zijn geen bedrijfsactiviteiten vooftgezet, 'althans niet door de curator.

6.2 Financiële verslaglegging

N . v . t .

Werkzaamheden

N . v . t .

Doorstart

6.3 Beschrijving

Er is geen doorstart mogeli jk.

6.4 Verantwoording

N.v . t .

6.5 Opbrengst

N.v . t .

6.6 Boedelbijdrage

N . v . t .

Werkzaamheden

N.v . t .

7. Rechtmatigheid

7.1 BoekhoudPlícht

In de afgelopen verslagperiode is namens de curator een kantoorgenoot

aanwezig geweest b¡j een boekenonderzoek door de belastingdienst b¡j

gefail leerde. Er is geen administratie aangetroffen. De curator concludeeft

(wederom) dat er in het geheel geen administratie is gevoerd. De bestuurder

heeft op dit punt niet voldaan aan zijn wetteli jke plicht.



C/M/S' Derks Star Busmann

7.2

7.3

7.4

Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarstukken vastgesteld en/of gedeponeerd.

Goedk. Verkla ri ng Accou nta nt

N . v . t .

Stoftingsverpl. Aandelen

Onbekend.

7.5 Onbehoorliik bestuur

De heren G. en D. van Berge, (feiteli jk) bestuurders van gefail leerde, zijn op

voet van artikel 105 jo. 106 Fw gehoord. Dit heeft ertoe geleid dat de

handelsvoorraad, genoemd onder 3.9,  kon worden gelokal iseerd en verkocht.

Te constateren valt dat, ondanks inspanningen daartoe van de curatort er

geen administrat ie is overhandigd. Naar verwacht ing is er in het geheel  geen

administratie (meer) voorhanden. Evenmin zijn er jaarstukken vastgesteld

en/of gedeponeerd. De curator stelt vast dat er níet aan de administratie- en

deponeringsplicht is voldaan. Voorts is het beeld ontstaan dat de gefail leerde

onderneming ís misbruikt  om bewust (premie-)schulden te doen ontstaan.

Mede op basis van deze gronden heeft de curator de heren G. en D. van

Berge aansprakeli jk gesteld voor het defìcit onder meer op de voet van art.

2: 248 BW.

7.6 Paulíaneus handelen

Onbekend.

Werkzaamheden

Zie bovenstaand.

8 .

8 . 1

Crediteuren

Boedelvorderingen Geen



C/M/S' Derks Star Busmann

8.2 Preferente vordering van de fiscus

8.3 Preferente vordering van het UWV

8.4 Aantal andere preferente crediteuren

8.5 Andere preferente vordering

8.6 Aantal concurrente crediteuren

8.7 Bedrag concurrente crediteuren

8.8 Verwachte wijze van afwikkeling

€ 129.t26,-  (b i j lage 1)

Geen

1

€ 324,69 (bij lage 1)

1 8

€ 826.469,96 (bi j lage 2)

Artikel 16 Fw.

Werkzaamheden

N.v . t .

9. Overig

9.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet  bekend.

9.2 Plan van aanPak u
De curator heeft de statutair en feiteli jk bestuurders aansprakeli jk gesteld

voor het volledige boedeltekoft. Het is niet duideli jk of zij verhaal bieden. De

curator is in overleg met de belastingdienst en diverse curatoren van andere

fail l issementen waarbij statutair en feiteli jk bestuurders eveneens zi; jn

betrokken. Er l i jkt sprake te zijn van een vast patroon en de curator beraadt

zich om hieromtrent verdere maatregelen te nemen.

9.3 Indiening volgend verslag

3 maanden.



C/M/S/ Derks Star Busmann

9.4

Werkzaamheden

Zie boven.

Tussentijds fi na ncÌeel verslag

Als bi j lage 4 wordt aan di t  verslag gehecht een tussent i jds f ìnancieel

verslag, waarui t  b l i jk t  dat  het tot  op heden gereal iseerd act ief  € 2.479,96

bedraagt en het thans pro resto beschikbare bedrag €.2.48L,18 bedraagt,

tevens het saldo op de fai l l issementsrekening per heden (kopie laatste

rekeningafschr i f t  toegevoegd als bi j lage 5).

De curator in dit fail l issement is mr. M.I. van Díjk, CMS Derks Star Busmann, Oude Enghweg 2 (1217 JC)

Hilversum, postbus 272 (l2OO AG), telefoonnummer: 035 - 67 2L 84L, telefaxnummer.:03S - 67 2L 884,

mlchiel.vandijk@cms-dsb.com, www.cms-dsb.com, dossiernummer. : 30500305

Hilversu 5  j u l i

(curator)

1 0



TUSSENTIJDS FINANCIEEL VERSLAG

in het fai l l issement van:
fai l l issementsnummer
datum uitspraak
rechter-commissaris
curator
betrekking hebbend op verslag nrs.

DATUM:

1 U m 3

Road Runner

mr. A.G.A. Wildenburq



L

iiiì KAS BANK
Overzicht geldrekening

U U -  /  U - I J ¿ J + O
- Ð e  h e e r  m r  M . i .  v a n  D i j i (
Pos tbus  272
I2OO AG HILVERSUI.Í

suRo
rekenjng-courant

KÀSAì{L2À

reKenrngnr

22.26-42.475

IBAN

rrL76IGSA0222642+75

btadl

3/00r r

De heer nr Í.I. van Dijk q.q. curator in het i
f¿illisseuent van EandeJ-sondernening uRoad Rumer" i

tfre, hodn Road Runner Tyre (faif¡-.OS/0Zf-w) ì

boekdatum / i ornschriiving
I

valutadatuml

oeorag

I3-06-06
r4-06-06

Poatbus 24OO1, 1000 OB Amslordam
Spufstrâal 172, 1012 W Amstordan
T.l.loon 020 557 591 1

OVERBOEKII{G
0l{æ REF : 8G00647034000I2I
FACT.X.R.02I2006 FÄrltrssr:rÐn ROAD RIIn{ER TrRE B.Y. 480 BÀ¡l-0Ðl

TEGtrPARIIJ : 55.28.16.930 W HT IfZ EAIÍDELS0IIDEBÍ
acÀctal-å.Èt{ 52 374r m BÀÀRlf

r .884,8i  +

i . ' ,

o
ffi.kasbank.com
Swift Kasâ nl 2a

datum vorig ovezicht

07-c4.l006

KAS BANK N.V. Handolsrogßler nr. lxlool320



Lijst der ingediende preferente crediteuren in h
Faillissementsnummer : 05 I 621 F
Rechter Commissaris: mr. A.C.A. Wildenburg
Curator: m¡. M.L van Dijk

I Belastingdienst / UEecht-
Gooi / Kantoor Hilversum

) Belastingdienst / Urecht-
Gooi / Kantoor Hilversum

3 Belastingdienst / UFecht-
Gooi / Kantoor Hilversum

4 Belastingdienst / Utrecht-

Gooi / Kantoor Hilversum
5 Fiese B.V.

de ontvanger

de ontvanger

TOTAAL

iaillissement van Road Runner Tyre B.V.

de onWanger

de ontvanger

Afdelins Debiteuren

Postbus 70

Postbus 70

Postbus 70

Postbus 70

Daalderwee I

1200 AB

1200 AB

HILVERSUM

1200 AB

HILVERSLIM

r200 AB

HILVERSUM

1507 DS

I{ILVERSUM

e 26,206,00

ZAANDAM

e 202,00

€ 29 .150,00

€ 73.568.00

0086.38.500.F015240

Pr.'í{:!i{';!
ill r!iì;i!ìi

e 324,69

008ó.38.500. AOr5220

0086.38.500.F015270

€

0086.38.500.V360r12

129.450.69

000tt147lHT/TH

Bijlase 
J



Lijst der ingediende concurrente crediteuren in

Faillissementsnummer : 05 I 621 F

Rechter Commissaris: rnr' A'C'A' Wildenburg

Curator: mr. M'I' van Dijk

I Ñ nitr-"e s.v

St*ittg-t M.aien GmbH

3 Verduyn Reclame

4 Centrum TransPort B'V

6
fittes Roud TYer R.V'

J. Stam B.V

he. raillissement van

iÑ-nittan"" s.v

7 Fiege B.V.

Vþ""ú""1* & Sanders
advocaten e4lqq!g!!qg!

I ÀÑell-"ut" MaatschaPPij

B.V.

Verduyn Reclame

9

J*tt.tt & Janssen C.S'
^o"c¡htsder rrwaarders

Rabobank WeesP, Mulden

10

1 l

Euler Hermes servtces o

ABN AMRO BankN'V'

Road Runner TYre B.V'

H*t ¿ Van der Hoek
advocaten

Ãfd"ling Recovery &

Debiteurenincasso
P.G.M. Martens

Afdeling Debiteuren

RESPA

Hoek & Van der Hoek

1 2 De LloYd

Amstel Lease MaatschaPPij

B.V.

t3 Exact Software Nederland

B.V.

Mw. M. Versteeg-Jansen

ffi

Rabobank WeesP, Muiden en

Omstreken

t 4 Granuband B.V.

l 5

olveon Incasso B.V'

Afdeling Debiteuren

tntum ¡,rstitia Nederland

B.V.

nott V"tUrtg Diamand

advocaten
DolkVerburg Diamand

advocaten

Afdeling Debiteuren

Postbus 8705

ústbus 496

Ñtb* t3

Àfa"üttg Debiteuren, R.

Schnellbacher / L.D. Vaessen-Waals

Flanderijn en Van Eck

gerechtsdeurwaarders
Rotterdam

Afdeling KredieÍtstcolnana gement

Van Twuijver
/.r^-^^L+cularrruro qr¡lers B -V

Postbus 289

Postbus 70571 -

R.M. SchleePer

D.J. van den Bosch

fiii"iiÈÎi,rlFigìlTÏ,iii,ffi-*ä}.ffiå.?i

Groenewegen en Partners

Gerechtsdeurwaarders

3009 AS

Industrieterrein Braken

5900 AL

D.J. van den Bosch

J

Daalderweg I

ROTTERDAM

VENLO

LICHTERVOORDE

VALKENSWAARD

7130 AA

Afdeling Debiteuren

Postbus zt / r

5550 AG

Afdeling Incasso

520r cz

Postbus 5075

: l :

1713 GC

Afdeling Debiteuren

Postbus 8437

1507 DS

e 325.614,66

Postbus 7911

r¡ÈnroceNBOSCH
OBDAM

3502 GD

e 3.947,10

€ 3.570,00

Postbus 79l l

ZAANIJ.ÊIIVT

Postbus 5066

1380 GB

UTRECHT

WEESP

IUTRECHT

€  1 . 0 1 5 , 5 7

503 RK

Postbus 531 l4

e 166.251,54

OO8 AC

e 32.078,94

Postbus ð4uYo

1008 Ac

e 7.12r ,28

AMSTERDAM

AMSTERDAM

2600 GB

e

1007 RC

2508 AB

125.301,' lt)

i .ege ,lo

DELFT

€

€ 60.170,08

\{-:in'w

AMSTERDAM

t...-----.--
IDEN HAAG

€  1 . 5 1 0 , 4 4

ê

þ 
-----.uos,sr

I
_1_---- . . -  ---

I  e  ' t ;16 ' t ,s l

782,66

Bijlage E



Lijst der ingediende concurrente crediteuren

Faillissementsnummer : 05 I 621 F

Rechter Commissaris: m-r' A'C'A' Wildenburg

Curator: mr. M'I' van Dijk

t6 Plaggeman & Co.

11 E*ã*i-BottumB.V'

t8 I{"*tt"* S"rvice GmbH

Rostock
t9 D\r1-l

in hc, raillissement van

Ëffi rãt / Kaashandel

TOTA,AI

Vesting .hrnance rncasso ¡r

Rechtsanwaltskanzler I)ezeISKc

EDR Incasso

Road Runner TYre B'V'

Administatie

De heer L. Koldewijn

Dr. N. Gtindisch

Postbus 201

Bonarrelaan +

:
Willy-Brandt-Sh. 69

Postbus 97

3740 AE

1213 VH

ffilå,ffi,
BAARN I

Hilversum

HAMBURG
GERMANY
LT FTnSCHENDAM

2Q45 t

ø60 þß 
-

T 2 .504,10

e 2 .674,10

T- 
- 

ñfs,s2
t__,-_,.-.---

I  e  l 3o , l  I

€ üzô.ôuqu l

Bijlage L/


